
Vážený pan

Ing. Josef Suchánek - hejtman Olomouckého kraje 

Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc

P- U.11.Z0ZQ

>■

Jeseníky
SDRUŽENI CESTOVNÍHO RUCHU

Vážený pane hejtmane,

Jeseník, 26. listopadu 2020

obracím se na Vás jménem Správní rady Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu (dále jen Sdružení) s žádostí a prosbou 

o pomoc našemu Sdružení.

V roce 2017 jsme spolu s deseti partnery (destineční managemenrty a krajské centrály cestovního ruchu v ČR a 

Polsku) uspěli s žádosti v rámci česko-polského projektu „Kulturní a přírodní dědictví pro rozvoj česko-polského 

pohraničí - Společné dědictví". Vzhledem k náročnosti a rozmanitosti projektu a nastavení proplácení nákladů 

spojených s realizací aktivit projektu formou EX-POST, jsme požádali Olomoucký kraj o finanční návratnou výpomoc. 

Tato nám byla poskytnuta ve výši 1.292.725,-Kč s podmínkou navrácení celkové částky do 30.6.2021 (viz přiložená 

veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci).

Vážený pane hejtmane, žádám Vás na základě níže uvedených důvodů o odložení splatnosti této finanční návratné 

výpomoci a to k datu 30.6.2023.

1. Projekt „Společné dědictví", respektive jeho realizace, se díky pandemií COVID 19 prodloužila o 3 měsíce a 

tím se i zpozdi proces schvalování monitorovacích zpráv a finálního schváleni potřebné pro propláceni 
nákladů.

2. Proplácení jednotlivých monitorovacích období bylo dle projektu plánováno na maximálně 6 měsíců, ale 

reálně je toto proplácení zpožděno o více než 12 měsíců. V současnosti nemáme ještě proplacené náklady 

za období 7/2019-1/2020 - viz tabulka níže uvedená, ze které přehledně vyplývají finanční toky a jejich 

negativní dopady na naše Sdružení - realizovaly jsme aktivity v celkové výši 1 798 207,30, ale bylo nám 

proplaceno pouze 865 171,73:

PŘEHLED CZ-PL PROFINANCOVÁNÍ PROJEKTU
Č, Období Požádáno EUR Požádáno KČ Schváleno EUR 5chváleno KČ Proplaceno 90%

i. 1.2017 - 31.12.2017 116,12; 2 978,92 87,90 2 254,20 1 995,52 Kč
£ 1,1.2018- 31,7.2018 9 724,14: 249 171,36 9 380,88 245 495,34 216 473,97 Kč

3 1,8.2018- 31.1.2019 8 776,58 226453,32 8 423,68 217 347,79 195 613,11 Kč

4, 1.2.2019 • 31.7.2019 19 754,68 520 768,87 19 656,06 501 210,14 451 089,13 Kč

1.8.2019 ■ 31,1.2020 18 955,68 479 182,54 18 202,87i
£ 1.2.2020-30.6.2020 319 652,29
L 17.2020- 31.10.2020

1 793 207,30 MBBM—______________ 865171,73 Hí

* předpoklad podobný s žádosti Č. 6

Rozdíly v částkách jsou také způsobeny změnám* v kurz Eura.

Z toho je zřejmé, že do 30.6.2020 nám nebyly proplacené všechny náklady spojené s realizací tohoto 

projektu. Z uvedeného vyplývá, že naše Sdružení se dostává, ne naší vinou, do situace nedostatku 

finančních zdrojů a má to negativní dopady na naše cash flow.

1



Jeseníky
SDRUŽENÍ CESTOVNÍHO RUCHU

3. V průběhu druhé poloviny projektu jsme zažádali o schválení nových evropských projektů (napsat v rámci

Euroregionu...) a byli jsme díky předloženým žádostem úspěšní. Na všechny předložené projekty jsme

získali opět 90% finanční podporu a rádi bychom projekty, které pomohou rozvoji cestovního ruchu

v Jeseníkách realizovali v období 2020 až 2022. Jedná se o níže uvedené projekty.

PŘEHLED CZ-PL PROJEKTŮ

L Období Poskytovatel Název projektu

Rozpočty projektů k

prořmancovánř ze strany J-

SCR NrtMfiwM,u KoíInaneování 2 EU A ČR 90%

L i. i.2020 ■ 3U0.2021 EVROPSKÁ UME. iIS OLOMOUC

ETurysta

484 893330 KČ

Olomoucký kraj, Oiofeké

vojvodství Střední

Morava 436 403.70 Kč

1.1.2020 - 31.12.2020 EVROPSKÁ UM!€ RURQREGÍON PRADĚD

ČESKO-POLSKÁ PŘSSHRAMČNf

SPOLUPRÁCE PRACOVNÍKŮ

INFORMAČNÍCH CENTER A DESTMAČNfCH

SPOLEČNOSTÍ SOS 250,00 Kč

OROT Opolská

turistická organizace 45$ 825,00 Kč

3 1.1.2020- 31.12.2020 EVROPSKÁ mm RU3GREGKÍN PRADĚD

ČESKO-POLSKÁ PŘESHRAN1ČNÍ

SPOLUPRÁCE PRACOVNÍKŮ A

POŘADATELŮ KULTURNÍCH A
SPOLEČENSKÝCH AKCÍ 57? 611,00 KČ i timing Gfucholazy S19 849,90 Kč

1568754,00 Kč 1411878,60 Kč

Rádi bychom poskytnuté finanční prostředky na projekt „Společné dědictví" ve výši 1.292.725,-Kč použili na

profinancování nových výše uvedených projektů, které jsou nastaveny z hlediska proplácení opět v režimu EX-POST,

tudíž budeme muset všechny náklady hradit ze svých zdrojů a následně nám budou proplaceny. Ukončení těchto

projektů je v roce 2022 a v tomto roce by měly být také proplaceny. Mohu Vás ubezpečit, vážený pane hejtmane,

že budeme samozřejmě všechny výdaje používat přísně hospodárně a budeme se snažit rovněž maximálně používat

naše vlastní finanční zdroje

Vážený pane hejtmane, žádám Vás tímto o podporu a vyhovění naší žádosti o odložení splatnosti výše uvedené

návratné finanční výpomoci, protože se domnívám, že díky Vaší podpoře, respektive podpoře Olomouckého kraje,

může naše Sdružení realizovat projekty na rozvoj cestovního ruchu v Jeseníkách s 90% příspěvkem z evropských

zdrojů.

S úctou a poděkováním za spolupráci a podporu.

lna. Adam Kalous
správní rady J-SCR

ky - Sdružení cestovního ruchu

Na védomí:

Mgr, Milada Sokolová, uvolněný člen zastupitelstva pro oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu

Mgr. Petr Mudra, místopředseda Správní rady Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu

2


